

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W RAMACH ZADANIA PN.: „WOŁCZKOWO BUDOWA ULICY MALINOWEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ”

1. INFORMACJE OGÓLNE

Przedmiotem Raportu jest dostarczenie kompleksowej informacji z przebiegu konsultacji społecznych projektu przebudowy ulicy Malinowej w Wołczkowie wraz z infrastrukturą oraz zaprezentowanie uwag, które wpłynęły w trakcie trwania konsultacji.

1.1. Przedmiot konsultacji

Przedmiotem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców gminy Dobra na temat projektu zagospodarowania terenu, który uwzględnia m.in. przebieg: pasa drogowego, sieci kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, oświetlenia oraz zagospodarowania zieleni. Projekt ul. Malinowej zaprojektowano z uwzględnieniem optymalnego wykorzystania pasa drogowego biorąc pod uwagę zminimalizowanie wystąpienia kolizji z istniejącą infrastrukturą. Przewiduje się rozbiórkę istniejących płyt betonowych i zastąpienie jej nawierzchnią bitumiczną o szerokości 6 m (od ul. Słonecznej do ul. Leśnych Jagód wraz z chodnikiem po jednej stronie drogi z kostki betonowej). Na odcinku od ul. Leśnych Jagód do końca opracowania, ze względu na ograniczoną szerokość pasa drogowego i brak zabudowy, przewidziano budowę pieszo-jezdni. W przedstawionej dokumentacji proponuje się wyniesienie skrzyżowań z drogami gminnymi w postaci wysp spowalniających wykonanych z kostki betonowej. W ramach przebudowy ul. Malinowej w m. Wołczkowie planuje się wykonanie kanalizacji deszczowej, budowę brakujących odcinków sieci wodociągowej i sanitarnej, przebudowę sieci elektrycznych na odcinkach kolidujących. Zaplanowane zostały zjazdy do każdej nieruchomości oraz zaplanowana została przebudowa istniejącej zieleni w pasie drogowym.

1.2. Podmioty uprawnione do uczestnictwa w konsultacjach

Do udziału w konsultacjach uprawnieni są:

- a) mieszkańcy gminy;
- b) mieszkańcy obszaru oddziaływania projektu oraz właściciele, użytkownicy wieczystych nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze;
- c) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na przedmiotowym obszarze działalność gospodarczą;
- d) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na przedmiotowym obszarze działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne;
- e) Rada Sołecka Wołczkowo.

1.3. Termin konsultacji

Konsultacje społeczne projektu przebudowy ulicy Malinowej w Wołczkowie wraz z infrastrukturą przeprowadzono w terminie od 10 czerwca 2020 roku do 29 czerwca 2020 roku.

1.4. Forma i tryb konsultacji

Konsultacje społeczne projektu przebudowy ulicy Malinowej w Wołczkowie przeprowadzono w formie:

- a) zbieranie uwag i opinii formie papierowej oraz elektronicznej w wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełniony formularz można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres: inwestycje4@dobraszczecinska.pl lub drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Dobra, ul. Szczecińska 16a, 72-003 Dobra, od 10 czerwca 2020 roku do 29 czerwca 2020 roku;
- b) zbierania uwag telefonicznych, osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii był Pan Mariusz Wawrzyniak, Urząd Gminy Dobra, ul. Graniczna 24a, 72-003 Dobra, w godzinach pracy urzędu;

Informację o konsultacjach projektu przebudowy ulicy Malinowej w Wołczkowie zamieszczono 10 czerwca 2020 roku w:

- a) w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Dobra w zakładce „Konsultacje Społeczne”, „2020” nazwa dokumentu „Wołczkowo budowa ul. Malinowej wraz z infrastrukturą” <https://bip.dobraszczecinska.pl/strony/14600.dhtml>;
- b) przekazano Radzie Sołectkiej Wołczkowo, ul. Lipowa 52, Wołczkowo (pismo dot. zaopiniowania projektu przebudowy ul. Malinowej w m. Wołczkowo znak WKI.IR.7013.11.2020.MW z dnia 08 czerwca 2020 r.)

Ze względu na panujący stan epidemii przeprowadzenie konsultacji społecznych przy udziale mieszkańców nie jest wskazane. Mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne osób zainteresowanych ww. projektem przekazano do zaopiniowania projekt Radzie Sołectkiej Wołczkowo oraz udostępniono społeczności lokalnej wnoszenie uwag i wniosków.


2. UWAGI ZGŁASZANE NA ETAPIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Zestawienie uwag zgłoszonych na etapie konsultacji społecznych

Lp.	Treść zgłoszonej uwagi	Rozpatrzenie	Zgłoszenie
1	Powiększenie zjazdu na działce 472/10, celem dostosowania do istniejącej infrastruktury nieruchomości.	Wniosek jest zasadny. Wjazd na dz. nr 472/10 zostanie zaprojektowany do szerokości 4,5 m z uwzględnieniem możliwości technicznych.	ePUAP
2	Zbadanie możliwości wykonania dodatkowego przyłącza kanalizacji deszczowej do nieruchomości na dz. nr 472/10.	Wniosek jest niezasadny. W przedstawionej dokumentacji projektowej zostały określone warunki techniczne przyłączenia się do kanalizacji deszczowej w związku z rozbudową sieci KD w ul. Malinowej. Na całej długości kanału deszczowego zostały zaprojektowane po jednym przyłączy na działkę, zaślepione na ich granicach.	ePUAP

3	Poprawienie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulicy Malinowej i Czereśniowej, tak aby zmaksymalizować dostęp dla użytkowników drogi.	Wniosek jest zasadny. Zostanie zwiększona szerokość na wlocie ul. Czereśniowej do szerokości 5m jak również zostanie zwiększony promień skrętu do wartości normatywnej.	formularz zgłoszeniowy
4	Propozycja zastąpienia pasa zieleni chodnikiem lub inną nawierzchnią, która nie będzie niszczone przez dziki.	Wniosek jest niezasadny. Projektowany pas zieleni ma być elementem dekoracyjnym dla projektowanej przestrzeni, ponadto ma wpływać na poprawę mikroklimatu oraz odprowadzać częściowo wody opadowe. Zastosowane rozwiązanie jest ekonomicznie uzasadnione.	formularz zgłoszeniowy
5	Usytuowanie dodatkowego spowalniacza na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Czereśniowej.	Wniosek jest zasadny. Mając na celu bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego jak również ograniczenie prędkości pojazdów poruszających się po ul. Malinowej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Czereśniowej zostanie doprojektowany dodatkowy spowalniacz.	poczta
6	Dostosowanie projektowanego zjazdu na dz. nr 472/67 zgodnie z przedstawionym projektem, wraz z uwzględnieniem szerokości wjazdu 6,5 m.	Wniosek częściowo zasadny. Wjazd na dz. nr 472/67 zostanie zaprojektowany do szerokości 6,0 m, zgodnie z obowiązującymi przepisami	poczta elektr.
7	Rozszerzenie strefy zamieszkania na całą ul. Malinową, ze względu na bezpieczeństwo pieszych i mieszkańców oraz na stosunkowo duże natężenie ruchu.	Wniosek jest niezasadny. Strefa zamieszkania to obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi. Projekt przebudowy ul. Malinowej obejmują budowę chodnika, z którego pieszy będzie zobowiązany korzystać.	poczta elektr.

8	Ograniczenie ruchu powodowanego przez Szkołę Nauki Jazdy "Igielski"	<p>Wniosek jest niezasadny. Drogi publiczne są budowane w takiej technologii aby spełniały podstawowe parametry pozwalające na poruszanie się wszelkimi normatywnymi pojazdami, w tym również pojazdami ciężarowymi. W przypadku dróg gminnych projektują się je na maksymalne obciążenia, które wynoszą 8 t na oś. Drogi publiczne z racji swojej funkcji powinny być ogólnie dostępne dla wszystkich użytkowników zgodnie z przepisami. Dla projektowanej drogi przyjęto kryterium ruchu KR2, konstrukcję nawierzchni przyjęto zgodnie z Katalogiem Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych. Wzmocnienie podłoża przyjęto dla grupy nośności podłoża G4.</p>	poczta elektr.
9	podtopienia na projektowanym odcinku drogi, dz. nr 892/6 oraz w rejonie trafostacji, spowodowane odprowadzaniem wód deszczowych z placu manewrowego Szkoły Nauki Jazdy "Igielski"	<p>Wniosek częściowo zasadny. W przedstawionym projekcie przewidziana jest kanalizacja deszczowa odprowadzająca wody deszczowe z przylegających działek, które są objęte opracowaniem. Odnosząc się do zalewania terenu drogi, jak również działki 892/6. w dniu 22 czerwca 2020 r. na przedmiotowym terenie została usunięta awaria układu drenarskiego. Prace zostały zlecone przez Gminę Dobra.</p>	poczta elektr.


WÓJT
Teresa Dera